
   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα, 24/10/2024 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 ----- 
 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Αρ. Πρωτ.:  Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/9181 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 ---- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανεξαρτησίας 146A & Φιλικής Εταιρείας 
 Ιωάννινα, 45444 
Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Κύρκος 
Τηλέφωνο: 2651035741 
Ιστοσελίδα: http://dide.ioa.sch.gr 
E-mail: pysde@dide.ioa.sch.gr   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Υποδιευθυντών 6ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων και ΓΕ.Λ. Πεδινής Ιωαννίνων 
  

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  
Έχοντας υπόψη: 
   

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 11 κεφ. Δ’ του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και 
Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26, τ.Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (ΦΕΚ6273/τ.Β΄/28.12.2021) απόφαση της 
Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 
Απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.30/5826/01-09-2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας 
Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 
με θέμα «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ιωαννίνων» 

6. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ’. α και β του άρθρου 49 
σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, 39, 41 έως και 43, 49 και 232 αυτού 

mailto:pysde@dide.ioa.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΛΣ146ΝΚΠΔ-ΙΨΜ



7. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 219) 

10. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184) 

11. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (Α΄ 31) 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016) 

13. Τον ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137) 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/68//100287/Ε3/12-09-2023 Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/69/102006/E3/15-09-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα 
«Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

16.  Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/8196/02-10-2024 Προκήρυξη-Πρόσκληση 
Ενδιαφέροντος της Διευθύντριας Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων με θέμα «Προκήρυξη - 
πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για την πλήρωση της κενής θέσης 
Υποδιευθυντή/ντριας του 6ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων και της κενής θέσης 
Υποδιευθυντή/ντριας του ΓΕ.Λ. Πεδινής» 

ΑΔΑ: ΨΛΣ146ΝΚΠΔ-ΙΨΜ



17.   Τις με αριθμ. 06/16-10-2024 και 07/24-10-2024 Πράξεις του Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

α) την τοποθέτηση της εκπαιδευτικού Σωτηρίας Δεσπότη του Θεοδώρου, κλ. ΠΕ87.09, με Α.Μ. 
225582, του 6ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων, στη θέση της Α’ Υποδιευθύντριας του 6ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων και την 
τοποθέτηση του εκπαιδευτικού Μπακογιάννη Δημητρίου του Γεωργίου, κλ. ΠΕ83, με Α.Μ. 215941, του 
6ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων, στη θέση του Β’ Υποδιευθυντή του 6ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων, από 25/10/2024, με 
θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή του και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της 
παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 

β) την τοποθέτηση του εκπαιδευτικού Ζαβέρδα Βασιλείου του Γεωργίου, κλ. ΠΕ86, με Α.Μ. 
178020, του ΓΕ.Λ. Πεδινής Ιωαννίνων, στη θέση του Υποδιευθυντή του ΓΕ.Λ. Πεδινής Ιωαννίνων, από 
25/10/2024, με θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή του και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την 
επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 

Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών 
Σχολικών Μονάδων καθώς και Υποδιευθυντών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.. 

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί θα πρέπει να αναλάβουν υπηρεσία την Παρασκευή 25/10/2024 
αυτοπροσώπως στη Σχολική Μονάδα που τοποθετήθηκαν. 

Οι Υποδιευθυντές/Υποδιευθύντριες Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων και οι 
Υπεύθυνοι Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν 
το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

 

 Η Διευθύντρια 
 
 
 
 
 ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ ΛΟΓΟΘΕΤΗ 
 Φιλόλογος 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. Σωτηρία Δεσπότη του Θεοδώρου, κλ. ΠΕ87.09 
2. Μπακογιάννης Δημήτριος του Γεωργίου, κλ. ΠΕ83 
3. Ζαβέρδας Βασίλειος του Γεωργίου, κλ. ΠΕ86 
4. 6ο ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων 
5. ΓΕ.Λ. Πεδινής Ιωαννίνων 
6. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου 
7. Α.Φ. 
8. Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων, Τμήμα Οικονομικού  

ΑΔΑ: ΨΛΣ146ΝΚΠΔ-ΙΨΜ


		2024-10-24T11:39:38+0300
	Athens




